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DATO 30. april 2025 

STED DcH Roskilde 

DELTAGERE 
 
Lokalforeninger: 
Helsingør, Holbæk, Herfølge, Jyderup, Kalundborg, Køge, Nivå, Næst-

ved, Roskilde, Stevns, Haslev, Slagelse, Vordingborg, Guldborgsund og 
Herrestrup. 
 

Øvrige indbudte:  
Ingen 
 

Kredsens udvalgsformænd 
Hans Devantier, Konkurrenceudvalg 
Jesper Johansen, Brugshundeudvalg 
Louise Østengaard, Rallyudvalg 

Charlotte Johansen, Uddannelsesudvalg 
Vibeke Bodi, Agilityudvalg 
 

 
Kredsbestyrelsen:  
Kristine Rye Svendsen, Morten Vahlers, Helle Louise Larsen og Karin Ni-

elsen (Ref.) 
 

FRAVÆRENDE 
 
Lokalforeninger:  

Frederikssund, Hvidovre, Fladså, Fredtoften, Humlebæk, Odsherred, 
Skælskør, Vestlolland, Fakse, Nykøbing/Rørvig, Bøgestrøm, Maribo, og 
Aakirkeby.  

 
Øvrige indbudte (landsudvalg m.m.) 
Annette Lunau, landsformand 
Ziff Lynge, Kredseftersøger 

Jeanette Grøn, Noseworkudvalg 
Julie Koed Aasted, Ungdomsudvalg 
Marianne Blom, Redaktionen  

Lasse Jespersen, Redaktionen 
Bent Blom Larsen, Agility- og hoopersudvalget 
Joan Andersen, Kredskonsulent 

Bodil Theilade, Nordisk Udvalg 
Peter Knudsen, DcH Programudvalget 
René Pedersen, DcH Programudvalg 
Ole Alex Pedersen, Konsulentudvalg 
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Kredsens udvalgsformænd 
Karina Andersen, Nordisk udvalg 
Brian Thomsen, Dommerudvalg 

 
Kredsbestyrelsen:  
Marianne Knudsen 

 

 

1.  Nyt fra kredsformanden 

 
Kredsformanden bød velkommen. 
 
Der har været afholdt fællesmøde med HB og landsudvalgene i weekenden  

den 26. og 27. april 2025. 

- DKK har revideret deres dopingregler og skærpet regler for hvilke typer 
medicin der kan gives dispensation for. I DcH vil man ikke følge trop idet 

det anses for at være meget svært athåndhæve reglerne.  
 

- HB opfordrer til at man i lokalforeningerne husker at få uddelt bladene, 
der ligger mange uafhentede blade rundt omkring. 

 

- Husk der er kommet nye beregnerprogrammer, de gamle kan ikke bru-
ges mere og kan derfor slettes. De ny programmer hentes i Microsoft 
Store , https://apps.microsoft.com/home?hl=da-dk&gl=US, i søgefeltet 

skrives blot DCH, så kommer de frem og kan downloades.  

 

- Der kommer en ny version at DcH teltet, til levering senere på året, 
men de kan forudbestilles allerede nu. Jan har sendt mail rundt til alle 

lokalforeninger om det.  

 

Kreds 6 er igen i år at finde på Roskilde Dyrskue og i den forbindelse søger vi  
nogle folk til at bemande standen. Er man interesseret så kontakt kredsforman-

den som så videreformidler til den ansvarlige.  
 
Kredsformanden har haft rigtigt travlt på de seneste, så det er muligt at der kan 

ligge ubesvarede henvendelser i hendes mailbox. Send bare en rykker hvis der  
mangles et svar på noget, det vil ikke blive tager ilde op lige p.t.  
 

Landsforeningen har fået nyt layout på hjemmesiden, og kredsene skal også  
have ændret deres. Kristine viste hvordan det kommer til at blive bygget op.  

https://apps.microsoft.com/home?hl=da-dk&gl=US
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Vi har en mulighed for at gøre nogle ting, og skulle der være nogle gode input 
så kom gerne med dem. Der er deadline 1. juli 2025. Se evt. Kreds 4’s hjem-
meside, de har så småt startet ændringen af deres.  

 
Rasmus foreslog at man kiggede lidt på den statistik der er på alle hjemmesi-
der for at få en ide om hvilke oplysninger, der kigges efter på kredsens hjem-
meside.  

 

 

2.  Nyt fra kredskassereren 
 

- Morten har nu fået adgang til at lave transaktioner i banken og forventer 
at der kommer en del udbetalinger snart.  

 

- Der vil ikke komme udbetalinger i hele juli måned, Morten tager på van-
dreferie uden adgang til Klubmodul.  

 

- Bortset fra juli måned, vil udbetalinger så vidt muligt finde sted hver 

dag.  

 

3.  Uddannelsesudvalget har ordet 

 
Charlotte havde bedt om dette punkt på dagsordenen for at få en dialog med 
lokalforeningerne om hvad man egentlig gerne vil have at udvalget arbejder 

med, og pegede i den forbindelse på orientering 40. Her står at en grundin-
struktøruddannelse kan blive forældet efter 10 år hvis den ikke er blevet fulgt 
op med noget efteruddannelse.  
 

Udvalget har mange gange bedt om at få ønsker til hvilke områder man gerne 
vil have kurser i, men desværre har der over de seneste år været gentagne til-
fælde at kurser, der måtte aflyses fordi der så alligevel ikke har været tilslut-

ning nok, og det er absolut ikke tilfredsstillende. 
 
For at kunne komme på efteruddannelse skal man være i besiddelse af en in-

struktørbog, hvilket ikke alle har. Charlotte mindede om at der har været 3 for-
skellige lejligheder til at erhverve sig den røde udgave af instruktørbogen. Og 
skulle der være nogen i lokalforeningerne, der stadig mangler, kan man kon-
takte hende.  

 
Der bliver startet instruktørgrunduddannelse op igen til efteråret, men det er 
svært for udvalget at finde ud af hvilken overbygning de enkelte aspiranter væl-

ger, det sker ofte at aspiranter vælger en anden overbygning under grundforlø-
bet, men ’glemmer’ at meddele udvalget det.  
 
Udvalget beder om at man får besked hvis der sker ændringer med de aspiran-

ter, man har tilmeldt. Det kan være at de flytter lokalforening, melder sig ud af 
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DcH, ikke vil fuldføre, skifter overbygning og lignende. Den slags info kommer 
ikke pr. automatik til udvalgte, det er lokalforeningens ansvar at give besked.  
 

Der var en god og livlig debat om hvordan vi kan få veluddannede instruktører i 
lokalforeningerne, ligesom det blev drøftet hvordan man kunne fastholde de 
nydannede instruktører.  
 

Fra udvalgets side opfordrede man endnu en gang lokalforeningerne til at lade 
aspiranterne komme til orde, det sker stadig at der kommer tilbagemeldinger 
om at de ikke får lov til at vise hvad de kan.  

 
Husk også at det er formanden eller en anden i lokalforeningens bestyrelse, 
der tilmelder nye aspiranter. Hvordan man gør, kan ses her https://dch-

kreds6.dk/cms/ClubDcHKreds6/ClubImages/Uddannelsesudvalget/Vejledning-
tiltilmeldingafaspirantertilIGU.pdf.  
 
Læs også mere om uddannelse i kredsen her:  

https://dch-kreds6.dk/cms/ClubDcHKreds6/ClubImages/Uddannelsesudval-
get/InfofolderomuddannelseiDcHKreds6opdateret2025.pdf. 
 

Infofolderne er opdateret. 
 
 

4.  Konkurrencer september - december 2025 
 
Udtagelses 
perioden til DM for DcH Programmet vil blive ændret til at være fra DM til DM, 

på lige fod med andre grene. I praksis betyder det at konkurrencer i perioden 
fra første weekend efter DM i september til 14 dage før næste DM kommer til 
at tælle med til næste DM.  

 
Oprykningsregler er ændret men ændring af kvalifikationsperioden sker først i 
2026, med virkning fra DM i 2026.  

 
Konkurrenceudvalget foreslår at, hvis nogen vil afholde en konkurrence i DcH 
Programmet efter DM, kommer det med i årets konkurrencekalender. Det var 
der enighed om.  

 
På kredsrådsmødet i september 2025 vil konkurrencer i DcH Programmet for 
hele 2026 kunne indgå.  

 

5.  Indberetning af konkurrenceønsker, demo af nyt system 
 

Rasmus fra Kalundborg har udtænkt en elektronisk formular til hvordan konkur-
renceønsker kan indberettes digitalt. Rasmus viste hvordan den virkede og der 
var mulighed for at kommer med kommentarer.  
 

https://dch-kreds6.dk/cms/ClubDcHKreds6/ClubImages/Uddannelsesudvalget/VejledningtiltilmeldingafaspirantertilIGU.pdf
https://dch-kreds6.dk/cms/ClubDcHKreds6/ClubImages/Uddannelsesudvalget/VejledningtiltilmeldingafaspirantertilIGU.pdf
https://dch-kreds6.dk/cms/ClubDcHKreds6/ClubImages/Uddannelsesudvalget/VejledningtiltilmeldingafaspirantertilIGU.pdf
https://dch-kreds6.dk/cms/ClubDcHKreds6/ClubImages/Uddannelsesudvalget/InfofolderomuddannelseiDcHKreds6opdateret2025.pdf
https://dch-kreds6.dk/cms/ClubDcHKreds6/ClubImages/Uddannelsesudvalget/InfofolderomuddannelseiDcHKreds6opdateret2025.pdf
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Der sendes et link ud til alle lokalforeninger så den kan afprøves, og så evalue-
res den senere.  
 

6.  DM T-shirts 
 
Kristine her fået et revideret tilbud på T-shirts til kredsens deltagere til DM.  

De tilstedeværende lokalforeninger enedes om at give tilsagn til at trøjerne ind-
købes.  
 

7.  Eventuelt 

 
Minna, Næstved 
Bruger alle lokalforeninger de fortrykte diplomer med farver på ved konkurren-

cer i DcH Programmet. Det er lidt mere festligt at få dem hvis man har opnået 
oprykningspoint. 

o Alle de tilstedeværende lokalforeninger er enige og synes også at 

de skal bruges. Opnås der ikke oprykningspoint bruges de andre 
’diplomer’ som ligger i beregnerprogrammet således at alle dagens 
resultater er samlet på en ’forside’ sammen med dommersedler 
(ikke bare dommersedle  

 
Kredsformanden 
Husk at kreds 6 skal være værter for DM i 2028, begynd allerede nu at tænke 

over hvordan det kan afvikles.  
 
Charlotte 

Synes det var en god debat vi havde om uddannelse, input herfra vil blive 
brugt på møde med landsudvalget.  

 
Desværre er der mange der ikke er mødt op til kredsrådsmødet, tænk over 

hvad der kan gøres for at få flere til deltage.  
 

 

 
Ingen havde yderligere, og mødet blev afsluttet. 

 
 


